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فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
نیروی زمینی ارتش اعلام کرد: 

جزئیات رژه ارتش در 29 فروردین 

حلاجیان/ فرمانده قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق 
نیروی زمینی ارتش گفت: امسال به دلیل تقارن روز 
ارتش با ماه مبارک رمضان  یگان‌های پیاده ارتش 
رژه نخواهند رفت، اما مراسم رژه ادوات و تسلیحات 
جنگــی در اســتان روز سه‌شــنبه ۲۹ فروردیــن از 

ساعت ۷:۴۵ در بولوار نماز برگزار خواهد شد.
به گزارش خراسان رضوی، امیر آذریان در نشست 
خبری روز شنبه افزود: امروز با اطمینان می‌گوییم 
که هیچ‌کدام از نیروهای مســلح در بعد تجهیزات و 
تسلیحات هیچ‌گونه وابستگی به نیروهای خارجی 
ندارند. ایــن را با قدرت و جرئت عــرض می‌کنم که 
امروز دیگر نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
نیــروی قدرتمنــد منطقه اســت و این بــرای تأمین 

امنیت کشور بسیار مهم است.
وی با اشاره به این‌ که هیچ‌گونه تهدیدی در منطقه 
شرق کشور متصور نیستیم، خاطرنشان کرد: امروز 
نیروی زمینی ارتش از تمام مناطق مرزی با بهترین 
روش پاســداری و مرزبانــی می‌کنــد. مــا از ناامنی 
کشور افغانســتان نگران هســتیم؛ اما نگران مردم 
و کشــور افغانســتان نه نگران مرزهــای جمهوری 
اســامی، چرا که ما همــواره ســرزمین‌های دورتر 
از مرزهای کشــور را نیز تحــت کنترل داریــم و اگر 
گروهی قصد نزدیک شدن به کشور را داشته باشد، 
قبــل از نزدیک شــدن بــه مرز بــا آن برخــورد قاطع‌ 
خواهیم داشت تا از آمدنش به منطقه برای همیشه 

پشیمان شود.
فرمانــده قــرارگاه منطقــه‌ای شــمال شــرق ارتش 
تصریح کرد: بر اساس مفاد حکم ابلاغی مقام معظم 
رهبری بــه امیر ســرتیپ حیدری، فرمانــده نیروی 
زمینــی ارتــش، تغییرات گســترده‌ای در راســتای 
نیاز‌های عملیاتی در سازمان نیروی زمینی ارتش 
شکل گرفت که بخشی از نتایج آن در رزمایش‌های 
مختلف ارتش از جمله رزمایش اقتدار ۱۴۰۱ ارتش 

به نمایش درآمده است.
امیر آذریان با اشــاره به تعامل ارتش با شرکت‌های 
دانــش ‌بنیــان افــزود: توانســتیم تفاهم‌نامــه‌ای با 
دانشگاه فردوسی منعقد کنیم تا بتوانیم از جوانان 
و ایده های آن‌هــا در بحث دفاعی اســتفاده کنیم. 
در بحــث تســلیحات نیــز بیــش از ۱۰۰ شــرکت 
دانش‌بنیان به نیروی ارتش طرح دادند که اجرایی 
شده و بیش از ۱۰۰۰ دستگاه به سیستم تجهیزاتی 
نیروی زمینی با حضور فرمانده کل ارتش جمهوری 

اسلامی الحاق شد.
فرمانــده قــرارگاه منطقه‌ای شــمال شــرق ارتش 
درباره اقدامات ارتش بــرای محرومیت‌زدایی در 
اســتان اظهار کرد: علاوه بر مرزها در شهرســتان 
کلات نیــز بــرای بــه ســازی جاده‌هــا و روســتاها 
اقداماتی انجام دادیم. در شهرســتان‌های خواف 
و سنگان هم آســفالت جاده‌ها را پیگیری و برخی 
محورهــای مســدود شــده اســتان را بازگشــایی 
کردیــم. در زمســتان و ســرمای ســخت ســال 
گذشــته، نیروهــای ارتش با شــعار »ارتــش فدای 
ملــت« وارد میــدان شــدند. تهیــه مــواد غذایــی، 
سوخت‌رســانی، توزیع وســایل گرمایشــی، پخت 
نان، بازگشــایی و راه‌اندازی سیســتم‌های گازی 
شــهری، پخت۵۰ هزار پــرس غذا در شهرســتان 
تربت‌جــام و روســتاهای اطراف و رفع مشــکلات 
یخ‌زدگی در تایباد و روســتاهای اطراف، از جمله 

اقدامات ارتش بود.

در اراضی ملی طرقبه شاندیز صورت گرفت

 رفع تصرف از زمین 10 میلیاردی
 در جاغرق

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراســان رضوی از خلع ید و رفــع تصرف زمینی به 
مســاحت ۲۰۰۰ مترمربــع بــه  ارزش ۱۰ میلیارد 

تومان در شهرستان طرقبه شاندیز خبر داد.
به گزارش پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی 
، ســرهنگ مجید علــی نیا گفت: طی گشــت زنی 
نیروهــای یــگان حفاظــت ســازمان ملــی زمین و 
مسکن شهرســتان طرقبه  شــاندیز، مشاهده شد 
اشــخاصی در اراضــی ملی واقــع در جاغــرق، به 
۲۰۰۰ مترمربع کــه ارزش تقریبــی  مســاحت 
آن مبلــغ ۱۰ میلیارد تومان برآورد شــده اســت، 
اقدام بــه دیوار چینی کــرده اند که بــا آرای صادر 
شــده  از مراجع قضایی خلع ید و به اداره کل راه و 

شهرسازی بازگردانده شد.
فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراسان رضوی همچنین به نقش مهم گزارش های 
مردمــی در جلوگیــری از تصرفات اراضــی دولتی 
اشــاره کــرد و گفت: گشــت حفاظــت اراضــی این 
اداره کل به صورت مستمر مشغول بازدید از حوزه 
استحفاظی بوده و با هرگونه تصرف اراضی ملی به 

شدت برخورد می کند.

از میان خبرها

اقتصادی

 پرداخت آورده اولیه توسط
  نیمی از متقاضیان مسکن ملی

 در تربت جام
فرماندار شهرســتان تربــت جام گفت: چهــار هزار 
و ۶۰۰ متقاضــی در طرح نهضت ملی مســکن این 
شهرســتان تاکنون ثبت‌نــام کرده‌اند کــه پرداخت 

آورده اولیه بیش از نیمی از آنان انجام شده است.
حســین جمشــیدی روز شــنبه در گفــت و گــو 
با ایرنا افــزود: تاکنــون بیــش از دو هــزار و ۶۰۰ 
متقاضــی طــرح نهضــت ملــی مســکن در ایــن 
شهرســتان، آورده اولیــه ۴۰۰ میلیــون ریالــی را 

پرداخت کرده‌اند.
وی اظهارکرد: بــه عنوان مهم ترین اقــدام در طرح 
نهضت ملی مســکن شهرســتان تربت‌جــام، زمین 
طــرح در قالــب ۲ قطعــه۳۹/۲و ۱۶/۴ هکتاری 

تملک و تامین شده است.
فرماندار تربت جام گفت: این زمین های تامین شده 
پس از تایید کارگــروه های مختلــف تغییر کاربری 

گرفته و اکنون وارد  محدوده شهری شده اند.
وی خاطرنشان کرد:هم اکنون۲۰ دستگاه وسیله 
نقلیه سنگین شامل لودر، کامیون وبولدوزر در حال 
آماده‌سازی و تسطیح زمین، تعیین کف و بر کوچه ها 

و تعیین قطعات هستند.
جمشیدی افزود:۲۲ اسفند سال گذشته قرارداد 
ساخت واحدها بین بنیاد مسکن با شهرداری منعقد 
شد که با اقدامات انجام شده امیدواریم اردیبهشت 
قطعات زمین به مردم واگذار شود تا بتوانند عملیات 

ساخت منازل شان را آغاز کنند.

کشف 56 هزار لیتر سوخت قاچاق 
در تایباد

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از کشف بیش از 
56 هزار لیتر سوخت قاچاق در حوزه استحفاظی 
تایباد خبــر داد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
مرزبانی اســتان ، ســردار مجید شــجاع در تشریح 
این خبر اظهارکــرد: مرزبانان هنگ مــرزی تایباد 
طی 48 ســاعت گذشــته موفــق به کشــف مقادیر 
قابل توجهی ســوخت قاچاق شــدند. وی در ادامه 
افزود: مرزبانان حوزه مرزی تایباد در پست کنترل 
 و مراقبــت مــرزی 17شــهریور حین گشــت زنی و
 پاک ســازی حــوزه اســتحفاظی موفق شــدند در 
مجمــوع 56 هــزار و 730 لیتــر گازوئیــل قاچاق 
را بــه ارزش 15 میلیــارد و 884 میلیــون و 400 
هزار ریال کشــف کنند. گفتنی است در این اقدام 
تعدادی قاچاقچی در محل رویت و به محض حضور 

مرزبانان از محل متواری شدند.  

فرماندار گناباد خبرداد:

آغاز به کار نخستین   زنجیره کامل 
تولید شترمرغ در گناباد ؛ به زودی 

فرماندار گناباد گفت: نخستین زنجیره کامل تولید 
 شــترمرغ کشــور در این شهرســتان مراحل نهایی 
راه اندازی خود را طی و در آینده نزدیک آغاز به کار 
می کند. به گزارش ایرنا، رضا نصیری در نشســت 
تودیــع و معارفــه روســای قدیــم و جدیــد اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیــزداری گناباد با اشــاره به این 
که ۶۲ درصد از مساحت این شهرســتان را عرصه 
های منابع طبیعی تشــکیل می دهد، این مســئله 
را ظرفیت بالقوه ای برای توســعه و رونق اقتصادی 
منطقه دانســت و افــزود: باید با اجــرای طرح های 
زیربنایی و اقتصادی مولد و هــدف گذاری صحیح 

این ظرفیت های بالقوه به فعلیت برسند.
نصیری توجه به گردشــگری کویر و توسعه اقتصاد 
مناطــق کویــری را از دیگــر مولفه های مهــم رونق 
اقتصادی گناباد برشمرد و افزود: نخستین زنجیره 
کامــل تولیــد شــترمرغ کشــور در این شهرســتان 
مراحــل نهایــی راه اندازی خــود را طــی و در آینده 

نزدیک آغاز به کار می کند.
وی ادامه داد: با توجه به نیاز کم شــترمرغ به آب در 
مقایســه با ســایر طیور و نیز انــواع دام و از طرفی به 
صرفه بودن تولید آن اجرای این طرح نقش مهمی 

در رونق اقتصادی منطقه دارد.
فرماندار گناباد کاشت سالانه ۱۰۰ هکتار تاغ طی 
چهار ســال گذشــته در گناباد را یادآور شد و گفت: 
باید با مشارکت مردم و سایر دستگاه های اجرایی، 

این میزان به سالی ۲۰۰ هکتار افزایش یابد.
معاون فنی مدیــر کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
خراسان رضوی نیز در این جلســه گفت: سهم این 
استان از اجرای طرح مردمی کاشــت یک میلیارد 
درخت طی چهار ســال، کاشت ســالانه ۳۷ تا ۴۰ 

میلیون نهال است.
علی شکاری افزود: حدود ۱۵۰ میلیون درخت در 
راســتای این طرح با مشــارکت مردم و تشکل های 
مردم نهاد خراســان رضوی کاشــته می شــود. وی 
ادامه داد: استفاده حداکثری از ظرفیت مشارکت 
های مردمی و تشکل های مردم نهاد و شرکت های 
دانش بنیان برای توسعه عرصه های منابع طبیعی 
و درختکاری و جلوگیری از تخریب این عرصه ها از 

مهم ترین اهداف اجرای طرح یاد شده است.
وی تصریــح کــرد: ۶۶ اداره بــه صــورت مســتقیم، 
مکلف بــه همــکاری در اجــرای طــرح هــای منابع 
طبیعی و توســعه و حفاظت از این عرصه ها هستند 
و باید با همــکاری بین بخشــی و هــم افزایی ضمن 
 کاهش بیابان زایی شــاهد افزایش کاشت نهال در

 عرصه های بیابانی باشیم.

7اقتصادی-سیاسی 
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حضور هیئت عربستانی در مشهد   منبع عکس : نمایندگی وزارت خارجه در مشهد

مســعود حمیــدی/ بنــا بــر اذعــان رئیــس 
نمایندگــی وزارت امــور خارجه در اســتان با 
ورود هیئت عربســتانی به مشــهد حداکثر تا 
یک ماه دیگر فعالیت سرکنســولگری از ســر 
گرفته می‌شود و جدیت برای احیای روابط به 
حدی است که هیئت عربستانی قصد دارد تا 
راه‌اندازی ساختمان کنسولگری، در یکی از 
هتل‌ها مستقر شود. برقراری پرواز مستقیم، 
اعزام حــج عمره و برقــراری روابــط تجاری از 
جملــه دســتور کارهاســت و فعــالان از حجم 

بــالای درخواســت‌ها بــرای 
رزرو هتل و... خبر می‌دهند.

به گزارش خراســان رضوی، 
احیــای روابــط دیپلماتیــک 
ایران و عربستان علاوه بر آثار 
بین‌المللی و سیاسی در حوزه 
اقتصاد گردشگری نیز منشأ 
تحولات مثبت خواهد بود. با 
توجه به این که در ســال‌های 
و  زائــران  ورود  گذشــته 
گردشگران و سرمایه‌گذاران 

حوزه گردشگری و سلامت از کشورهای حوزه 
خلیج‌فارس به خصوص عربستان به خراسان 
رضوی به ویژه مشهد مقدس، تأثیرات مثبتی 
داشته اســت اکنون با احیای روابط دو کشور 
بدون شک شــاهد رونق مجدد ورود زائران و 
گردشــگران کشــورهای حوزه خلیج‌فارس و 

عربستان به مشهد خواهیم بود.

درخواست ها بالاست	•
رئیس هیئت ‌مدیره انجمن صنفی کارفرمایی 
دفاتر خدمات مســافرت هوایی، جهانگردی 
و زیارتــی اســتان در گفــت وگــو با خراســان 
رضــوی از تکاپوی به وجــود آمده بــرای ورود 
زائــران و گردشــگران عربســتانی به مشــهد 
خبر داد. ســعید ولی زاده می‌گویــد: تاکنون 
درخواســت‌های زیــادی بــرای رزرو هتــل، 
تورهای گردشــگری و پرواز به مقصد مشــهد 
از ســوی زائران و گردشــگران و انجمن‌های 
گردشگری از مبدأ عربستان مطرح ‌شده است 
و همه منتظر هستند تا تمهیدات و مجوزهای 

لازم صادر شود تا اتفاقات خوبی رخ دهد.

و  زائــران  ورود  کــه  می‌کنــد  تأکیــد  وی 
گردشــگران عربســتانی تأثیــر زیــادی بــر 
اقتصاد گردشگری اســتان خواهد گذاشت. 
با توجه به این کــه ایران و مشــهد ارزان‌ترین 
مقصد گردشــگری در دنیا به شمار می‌رود و 
امکانات خوبی در مشــهد بــه لحاظ هتلینگ 
و تأسیسات ایجاد شده اســت، احتمال ورود 
مســافران از کشــورهای حــوزه خلیج‌فارس 
و عربستان به مشــهد زیاد اســت، همان‌طور 
که رویه درخواســت‌ها خوب و مثبت ارزیابی 
می‌شود.موسوی، مدیرکل میراث فرهنگی 
اســتان نیز با تأکیــد بر ایــن کــه ورود زائران 
و گردشــگران عربســتانی تأثیــر مســتقیمی 
روی اقتصــاد گردشــگری خواهد گذاشــت، 
در  گفــت وگو با خراســان رضــوی می‌گوید: 
تأسیسات گردشگری ما در استان به خصوص 
شهر مشــهد آمادگی کامل برای پذیرش زائر 
و گردشــگر از همه کشــورهای دنیا را دارد و 
ورود مسافران عربســتانی به لحاظ ارزآوری 
و توســعه صنعت گردشگری اســتان و مشهد 

مثبت خواهد بود.

رویداد اصلی، بازگشایی کنسولگری 	•
است

رئیــس نمایندگــی وزارت امــور خارجــه در 
شمال و شرق کشــور در گفت وگو با خراسان 
رضوی می‌گوید: اصل رویــدادی که در حال 
رخ دادن اســت بازگشــایی ســفارتخانه‌ها 
و کنسولگری‌هاســت کــه بــا ایــن رویــداد 
تمامی تحــولات ماننــد ورود زائــر، برقراری 
پروازهــا، جــذب ســرمایه‌گذاری و امثال آن 
قابل عملیاتی شدن هســتند.محمد بهشتی 
منفرد می‌افزاید: با بازگشــایی کنســولگری 
رفت و آمد زائر و گردشــگر انجام خواهد شد؛ 
برقراری پروازها به تهران و مشهد و هم بحث 
روابــط تجــاری و توســعه آن در دســتور کار 

خواهد بود.

ورود هیئت عربستانی به مشهد	•
رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان 
می‌گویــد: هیئت فنــی عربســتانی روز جمعه 
وارد مشــهد شــدند و از آن ها  اســتقبال شــد و 
شــنیدم رئیــس این هیئــت بــه توســعه روابط 
تجاری و فرهنگــی هم اشــاره کــرد. هیئت ما 
در ساختمان کنســولگری مستقر اســت تا آن 
 جــا را بــرای سرکنســولگری در ریــاض و جده 
آماده سازی کند و هیئت عربستانی نیز در تهران 
و مشهد حضور دارند و از کنسولگری و روزشنبه 

نیز از هتل‌های مشهد بازدید کردند.

 استقرار هیئت عربستانی در هتل	•
 تا آماده شدن ساختمان کنسولگری

بهشتی منفرد تأکید می‌کند: با توجه به این که 
ساختمان محل استقرار کنسولگری عربستان 
در مشــهد هفت ســال اســت که راکد بــوده و 
راه‌انــدازی مجدد آن طبــق بــرآورد دو طرف 
زمان‌بر خواهــد بود و از ســوی دیگر بــا توجه 
به ضرب الاجــل تعیین ‌شــده برای اســتقرار 
سفیران و سرکنسول‌های دو کشور برای این 
که بتوانیم هرچــه زودتر این اتفــاق عملیاتی 
شــود؛ جدیت و پیگیری‌ها به حدی اســت که 
هیئت فنی عربســتانی روز گذشته از چندین 
هتل در مشهد بازدید به عمل آوردند تا بتوانند 
هرچــه زودتر هیئــت دیپلماتیک و کنســولی 
خود را در تهران و مشهد مستقر کنند. استقرار 
 این هیئــت در مشــهد قرار اســت بــا توجه به 
ضرب الاجل تعیین ‌شــده دریکــی از هتل‌ها 

انجام شود تا ساختمان‌ها آماده شود.

پرواز مستقیم مشهد به شرق عربستان	•
وی همچنین بر برقراری پرواز بین دو کشــور 
اشاره می کند و می‌گوید: پیگیری‌ها در حال 
انجام است که از منطقه شــرقیه عربستان به 
مقصد مشهد پرواز مســتقیم برقرار شود و دو 
طرف پیگیر آن هستند و فضای مثبتی بین دو 

طرف برقرار است.

بازگشایی حداکثر یک ماه آینده	•
رئیــس نمایندگــی وزارت امــور خارجــه در 
اســتان دربــاره زمــان از ســرگیری فعالیت 
سرکنسولگری عربستان در مشهد می‌گوید: 
برآورد ما این اســت کــه با توجه بــه جدیت و 
پیگیری‌هــای انجــام ‌شــده حداکثــر تــا یک 
ماه دیگر فعالیــت هیئت‌هــای دیپلماتیک و 

سرکنسولگری‌ها از سر گرفته خواهد شد.

برقراری حج عمره	•
بهشــتی منفرد یک خبر هم برای حجاج دارد 
و می‌گوید: با پیگیری‌ها و توافقات انجام ‌شده 
امســال علاوه بر حــج واجب، اعــزام زائر حج 
عمره به عربســتان هم خواهیم داشــت. حج 

عمره چند سالی است که تعلیق شده بود.

حمیدرضــا حلاجیــان/ زمســتان پارســال 
قیمت گوشــت قرمز گرم تقریباً بــه بیش از 2 
برابر زمستان سال قبل رسید تا سبد خوراک 
خانوارها بیشــتر از همیشــه از گوشــت خالی 
شــود. طبق برخی برآوردها در ســال 1400 
سرانه مصرف گوشــت قرمز 6 کیلوگرم بوده 
درحالی ‌که تارنمای اکو ایران ســرانه مصرف 
را در ســال 1401 و البتــه قبــل از گرانــی 
افسارگسیخته گوشت به نقل از یک منبع آگاه 
کمتر از 6 کیلوگــرم اعلام کــرد؛ در این میان 
یکــی از خبرگزاری‌هــا با انتشــار اینفوگرافی 
از ســرانه مصرفــی گوشــت قرمز به میــزان 4 
کیلوگرم در ســال برای هر ایرانی خبر داد که 
البته باید تأکید شود که همه این ارقام متعلق 
به قبل از افزایش افسارگسیخته قیمت گوشت 
است. ذکر این نقل‌قول از دبیر انجمن صنعت 
بســته‌بندی گوشــت و مواد پروتئینی کشــور 
خالی از لطف نیست که آبان سال گذشته خبر 
از کاهش 50 درصدی مصرف گوشــت قرمز 

نسبت به مدت مشابه داد.
احتمالًا می‌شود این ارقام را به سرانه مصرفی 
گوشت در استان خراســان رضوی نیز تعمیم 
داد، البته با در نظر گرفتن این نکته که مشهد 
به ‌عنوان شــهری که بیش از نیمی از جمعیت 
کل اســتان را در خــود جــای ‌داده، بالاتریــن 
نرخ حاشیه‌نشینی در کشــور را نیز داراست؛ 
بنابراین احتمالًا تعداد افــرادی که از افزایش 
قیمــت گوشــت آســیب می‌بیننــد بیشــتر از 

میانگین کشور خواهد بود.
همه این گرانی‌ها در حالی اســت کــه قبل از 
بالا رفتن قیمت گوشــت در زمستان گذشته، 
تولیدکنندگان گوشــت، از توجیــه اقتصادی 
نداشــتن تولید گوشــت صحبــت می‌کردند. 
مسئله  اصلی دامداران اغلب گرانی خوراک 

دام بــود که دچــار افزایــش قیمــت از ابتدای 
سال 1401 شده و هزینه‌های تولید را بیش‌ 
از پیش ســنگین کرده بود تــا جایی که بعضی 
دامداران اقدام به کشــتار دام‌های مولد خود 
می‌کردند. با نظر به دو طرف ماجرا، این گزاره 
به ذهن متبادر می‌شود که گویی کلیت نظام 
تولید و توزیع دچار نقصان است به ‌طوری‌ که 
نه می‌تواند نظر تولیدکننده و نه مصرف‌کننده 
را جلب کند. از طرفــی موضوع مواد غذایی از 
آن جا که به ‌ســامت جامعه مربوط اســت، از 
حساسیت بالایی برخوردار ‌است و نمی‌توان 
به ‌راحتــی از آن عبور یــا اصــاح آن را به آینده 

موکول کرد.
برای درک بهتر بازار گوشــت، به بازار خیابان 
استقلال رفتم تا قیمت‌ها و تقاضای بازار را از 
نزدیک مشــاهده کنم. بازار استقلال را شاید 
بتــوان مهم‌تریــن بازار گوشــت و مرغ مشــهد 
نامید. جایی که کلنی تقریباً وســیعی از انواع 

فروشــگاه‌های بزرگ و مغازه‌های کوچک به 
ارائه گوشــت و مرغ و فراورده‌هــای پروتئینی 
مشــغول‌ هســتند. این بازار احتمالًا این توان 
را دارد تا قیمــت انواع فراورده‌ها را نســبت به 

عرضه و تقاضا تعیین کند.

بازار کم‌فروغ گوشت	•
بازار صبح شــنبه کم‌فروغ بــود، اما کم‌وبیش 
افرادی برای تهیه مایحتاج خــود به مغازه‌ها 
ســرک می‌کشــیدند. بعضــی فروشــنده‌ها 
جلوی مغازه به مشــتری خوشامد می‌گفتند 
امــا جیــب خالــی رهگــذران مانع رفتــن به 
مغازه‌ها می‌شد. قیمت مرغ در اغلب مغازه‌ها 
68 هــزار تومــان اعلام ‌شــده بــود و البته در 
چند مغــازه قیمت 65 و 63 هــزار تومان هم 
مشاهده می‌شد. برای مرغ 68 هزارتومانی 
عنوان مرغ کشتار روز رتبه یک انتخاب کرده 
بودند؛ اما در پاسخ به تفاوت آن‌ها به این جمله 

بســنده می‌کردند کــه 68 هزارتومانی بهتر 
است، همین.

در خصوص قیمت گوشت مشاهدات حاکی 
از ایــن بــود کــه اختــاف زیــاد قیمتــی بین 
فروشــگاه‌ها با هم وجود نداشــت امــا تفاوت 
قیمت گوشت 210 هزارتومانی گوسفندی 
و 395 هزارتومانــی باعــث کنجــکاوی‌ام 
شد که البته مشخص شــد 210 هزار تومان 
قیمت گوشــت گوســفند میش یا »پیر میش« 
است که به قول آقای قصاب باید یک روز روی 
اجاق باشد تا پخته شود. البته اختلاف حدود 
200 هزار تومان گوشت بره زودپز با گوشت 
پیر میش احتمالًا با احتســاب نرخ دســتمزد 
177 هزار تومانی ســال 1402 به‌صرفه به 

نظر می‌آید.
بعضی فروشگاه‌ها شیشک و میش را تا 250 
هزار تومــان هــم می‌فروختند، امــا درنهایت 
قیمــت سردســت بــره از 360 تــا 395 هزار 
تومان و ماهیچه آن 400 هزار تومان بود. نرخ 
ران گوساله هم بین 370 تا 390 هزار تومان 

متغیر بود.

اندکی کاهش قیمت  نسبت به یک ماه اخیر 	•
اگرچه قیمت‌های بالا ســرانه مصرف را پایین 
آورده اما قیمت‌هــا گویی خیــال پایین آمدن 
ندارند. البته بستگی دارد کدام قیمت را برای 
مقایســه با امروز در نظــر بگیریــم؛ اگر قیمت 
گوشــت گــرم قرمــز در اوایل زمســتان ســال 
گذشــته یعنی حدود 4 مــاه پیش را مقایســه 
کنیم؛ امروز قیمت‌هــا از افزایــش 2 برابری و 
به ‌نوعی افزایش لجام‌گســیخته گوشت خبر 
می‌دهند، اما این قیمت‌ها در مقایسه با اوایل 
اسفند 1401 چند درصدی کاهش را نشان 

می دهند.

گزارشی از وضعیت عرضه و خرید گوشت قرمز و مرغ در بازار 

سردی تقاضا و داغی قیمت در بازار گوشت قرمز 
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